(1) Estaba constituido el tribunal por decreto del Papa Gregorio IX, por el
Obispo de Oleré6n, por Pérez de Arroniz, canénigo de Toledo, procurador del Arzo-
bispo de Toledo y por G. Vidal, procurador del Arzobispo de Tarragona. Los pri-
meros sentenciaron en favor del derecho de D. Rodrigo: el tercero protesté contra
ellos en esta sentencia.

Debemos este documento a la amabilidad del P. Gorosterrazu.
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tuum zelus justitiee, quem habere dignoscimini, comprobetur, et
Sedes Apostolica celsitudinem regiam debeat merito commendare.
Transcriptum autem litterarum Domini Papa, quarum auctoritate
processimus, inferius duximus annotandum: Gregorius. (Estd aparte
toda la bula, y terminado su texto concluyen asi los jueces):

In cujus rei testimonium przaesentes litteras sigillorum nostrorum

munimine duximus roborandas. Datum Tutelae secundo kalendas
Februarii, anno Domini M.CCXX X nono. (31 Enero 1240.)

Nota. Como la calendacién es por el dia de la Encarnacién (25 de Marzo) €l
afo es 1240.

Tamquam debeant subjacere, ita quidem quod Episcopos in Sedi-
bus episcopalibus, in castellis vero et villis instituendi et ordinandi
Presbyteros auctoritate apostolica liberam habeant facultatem, sci-
licet tam in-Episcopalibus, qui esse dignoscuntur de antiquis Eccle-
size sue terminis, quam illis, qui Metropolitanum proprium non ha-
berent. Pro parte vero Venerabilis Patris Tarraconensis Archiepis-
copi fuit propositum ex adverso: Quod cum civitas Valentize sid jux-
ta terminos suze Provintize constituta, ipsius Ecclesize ordinatio per-
tinet ad eumdem. Quia vero in romana curia constare non potuit
de praemissis, de utriusque partis Procuratorum assensu, Venerabili
Patri Olorensi Episcopo, Magistro S. Petri de Arroniz, canonico
toletano, et Guillermo Vitali, Officiali Venerabilis Patris Tarraco-
nensis Archiepiscopi causa pradicta fuit commisa a Sede Apostelica,
sine dubio terminanda. Ita scilicet, quod inspectis privilegiis et aliis
rationibus dictorum Archiepiscoporum, illi ordinationem ipsius adju-
dicarent Ecclesiz, de qua per summarium cognitionem infra duos
menses prius citationis edictum prius constaret, quod jus ordinatio~
nis habeat in eadem sicut supradicta, et quodam alia in rescripto
plenius continentur. Hujus autem rescripti auctorite praedicti judicis,
Venerabiles Patres Toletanum et Tarraconensem Archiepiscopos
peremptoria citari fecerunt, ut in crastino Sancti Andreze Templi,
per se vel Procuratores sufficientes instructas, apud Tutelam in
Ecclesize Sancta Maria, coram pradictis judicibus comparerent, ut
de negotio supradicto juxta formam mandati apostolici, quamtum jus
dictaret possent..... supradicti sicut in actis dicta citatio latius conti-
netur. Quo die Toletano et Tarraconensi Archiepiscopis in personis
propriis comparentibus coram judicibus supradictis.